
PRÉFECTURE

DE LA SOMME

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°2024-014

PUBLIÉ LE 16 JANVIER 2024



Sommaire

Direction départementale des finances publiques de la Somme / Secrétariat

de direction

80-2024-01-12-00001 - Délégation de signature en matière de contentieux et

de gracieux fiscal du service des impôts des particuliers d'Abbeville (3

pages) Page 3

Direction Départementale des Territoires et de la Mer / service

environnement et littoral

80-2024-01-15-00006 - Arrêté dérogeant aux interdictions de perturbation

intentionnelle, destruction, mutilation, altération, dégradation d'aires de

repos ou de reproduction d'espèces animales protégées (8 pages) Page 7

Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP /

80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation

environnementale d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et

actualisant les prescriptions techniques applicables (29 pages) Page 16

Préfecture de la zone de défense et de sécurité du Nord /

80-2024-01-16-00001 - arrêté n°16/01/2024-1 portant règlementation de la

circulation routière (6 pages) Page 46

2



Direction départementale des finances

publiques de la Somme

80-2024-01-12-00001

Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du service des

impôts des particuliers d'Abbeville

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2024-01-12-00001 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du service des impôts des particuliers d'Abbeville 3



Direction générale des Finances publiques
Centre des Finances publiques
Service des impôts des particuliers
d’Abbeville
44, rue du Soleil Levant - CS 85500
80107 ABBEVILLE CEDEX
Téléphone : 03 22 25 49 00
Mél. : sip.abbeville@dgfip.finances.gouv.fr

DÉLÉGATION DE SIGNATURE EN MATIÈRE DE CONTENTIEUX ET DE GRACIEUX FISCAL

Le comptable, responsable du service des impôts des particuliers d’Abbeville

Vu le code général des impôts, et notamment les articles 408 et 410 de son annexe II et les articles 212

à 217 de son annexe IV ;

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247 et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale

des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des

finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, et

notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation  de  signature  est  donnée  à  MM.  LEROY Christophe  et  SANTOS Pascal,  inspecteurs  des
finances publiques, adjoints au responsable du service des impôts des particuliers d’Abbeville à l’effet
de signer :

1°) dans la limite de 30 000 €, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission
totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la
limite de  30 000 € ;

3°) les documents nécessaires à l’exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses sans
limitation de montant ;

4°) tout acte d’administration et de gestion du service.

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2024-01-12-00001 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du service des impôts des particuliers d'Abbeville 4



Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) les décisions gracieuses relatives aux pénalités et aux frais de poursuites, portant remise, modération
ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-après ;

2°) les décisions d’annulation relatives aux pénalités et aux frais de poursuite, dans la limite précisée
dans le tableau ci-après ;

3°) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, dans les limites de durée et de montant
indiquées dans le tableau ci-après ;

4°) les avis de mise en recouvrement ;

5°)  l’ensemble  des  actes  relatifs  au  recouvrement,  et  notamment  les  actes  de  poursuites  et  les
déclarations de créances ;

aux agents désignés ci-après :

NOM - Prénom Grade

Limite des 
décisions 
contentieuses

Limite des 
décisions 
gracieuses

Durée maximale 
des délais de 
paiement

Somme maximale 
pour laquelle un 
délai de paiement 
peut être accordé

BAILLEUL Laurence Agent 2 000 € 2 000 € 6 mois 6 000 €

BOUCHER Virginie Contrôleur 10 000 € 10 000 € 6 mois 6 000 €

CAUDRELIER Emmanuelle Agent 2 000 € 2 000 € 6 mois 6 000 €

CELLIER Patricia Contrôleur 10 000 € 10 000 € 6 mois 6 000 €

FAGOT Catherine Contrôleur 10 000 € 10 000 € 6 mois 6 000 €

RENAUD Laëtitia Contrôleur 10 000 € 10 000 € 6 mois 6 000 €

Article 3

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les
décisions d’admission totale, partielle ou de rejet de dégrèvement ou restitution d’office et, en matière
de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet :

1°) dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

LEBLOND Martine Marcisz Cyril CHUETTE Pascale DORION Clémentine

SELLIER Edwige PAPILLON Sophie ANNE Sabine JANSSOONE Véronique

2°) dans la limite de 2 000 € aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

FREVILLE Maryse LAURENT Camille TAVERNIER Manon ROY Caroline SANTOS Marie

JOLLY Auxanna PEZIM Laurent JORAND Geoffrey VERSELE Quentin BOURNOUVILLE 
Mélanie

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2024-01-12-00001 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du service des impôts des particuliers d'Abbeville 5



Article 4

En cas d’erreur manifeste commise par le contribuable lors de l’établissement de sa déclaration ou par
le service lors de l’intégration d’une déclaration dans le système d’information de l’administration les
inspecteurs ou contrôleurs des finances publiques mentionnés aux articles 1er et 3 peuvent prononcer
le  dégrèvement  contentieux  correspondant,  quel  qu’en  soit  le  montant,  y  compris  lorsque celui-ci
excède le plafond de leur délégation.

Article 5

En cas d’absence ou d’empêchement du soussigné, les inspecteurs des finances publiques désignés en
article 1er peuvent signer l’ensemble des décisions dans les conditions et limites de la propre délégation
de signature du responsable.

Article 6

Le présent arrêté annule et remplace tous les précédents arrêtés de délégation de signature relatifs au
service des impôts des particuliers d’Abbeville.

Article 7

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la Somme.

Fait à Abbeville le 12 janvier 2024

Le comptable,

Responsable du service
des impôts des particuliers d’Abbeville

Ruddy KICHENIN

Direction départementale des finances publiques de la Somme - 80-2024-01-12-00001 - Délégation de signature en matière de

contentieux et de gracieux fiscal du service des impôts des particuliers d'Abbeville 6



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

80-2024-01-15-00006

Arrêté dérogeant aux interdictions de

perturbation intentionnelle, destruction,

mutilation, altération, dégradation d'aires de

repos ou de reproduction d'espèces animales

protégées

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2024-01-15-00006 - Arrêté dérogeant aux interdictions de perturbation

intentionnelle, destruction, mutilation, altération, dégradation d'aires de repos ou de reproduction d'espèces animales protégées 7



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2024-01-15-00006 - Arrêté dérogeant aux interdictions de perturbation

intentionnelle, destruction, mutilation, altération, dégradation d'aires de repos ou de reproduction d'espèces animales protégées 8



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2024-01-15-00006 - Arrêté dérogeant aux interdictions de perturbation

intentionnelle, destruction, mutilation, altération, dégradation d'aires de repos ou de reproduction d'espèces animales protégées 9



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2024-01-15-00006 - Arrêté dérogeant aux interdictions de perturbation

intentionnelle, destruction, mutilation, altération, dégradation d'aires de repos ou de reproduction d'espèces animales protégées 10



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2024-01-15-00006 - Arrêté dérogeant aux interdictions de perturbation

intentionnelle, destruction, mutilation, altération, dégradation d'aires de repos ou de reproduction d'espèces animales protégées 11



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2024-01-15-00006 - Arrêté dérogeant aux interdictions de perturbation

intentionnelle, destruction, mutilation, altération, dégradation d'aires de repos ou de reproduction d'espèces animales protégées 12



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2024-01-15-00006 - Arrêté dérogeant aux interdictions de perturbation

intentionnelle, destruction, mutilation, altération, dégradation d'aires de repos ou de reproduction d'espèces animales protégées 13



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2024-01-15-00006 - Arrêté dérogeant aux interdictions de perturbation

intentionnelle, destruction, mutilation, altération, dégradation d'aires de repos ou de reproduction d'espèces animales protégées 14



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 80-2024-01-15-00006 - Arrêté dérogeant aux interdictions de perturbation

intentionnelle, destruction, mutilation, altération, dégradation d'aires de repos ou de reproduction d'espèces animales protégées 15



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP

80-2023-12-11-00012

Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation

environnementale d'exploiter le système

d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les

prescriptions techniques applicables

Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 16



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 17



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 18



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 19



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 20



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 21



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 22



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 23



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 24



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 25



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 26



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 27



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 28



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 29



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 30



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 31



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 32



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 33



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 34



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 35



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 36



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 37



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 38



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 39



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 40



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 41



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 42



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 43



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 44



Préfecture de la Somme - SCPI - BEUP - 80-2023-12-11-00012 - Arrêté interprefectoral renouvelant l'autorisation environnementale

d'exploiter le système d'assainissement Bresle Littoral et actualisant les prescriptions techniques applicables 45



Préfecture de la zone de défense et de sécurité

du Nord

80-2024-01-16-00001

arrêté n°16/01/2024-1 portant règlementation de

la circulation routière

Préfecture de la zone de défense et de sécurité du Nord - 80-2024-01-16-00001 - arrêté n°16/01/2024-1 portant règlementation de la

circulation routière 46



Préfecture de la zone de défense et de sécurité du Nord - 80-2024-01-16-00001 - arrêté n°16/01/2024-1 portant règlementation de la

circulation routière 47



Préfecture de la zone de défense et de sécurité du Nord - 80-2024-01-16-00001 - arrêté n°16/01/2024-1 portant règlementation de la

circulation routière 48



Préfecture de la zone de défense et de sécurité du Nord - 80-2024-01-16-00001 - arrêté n°16/01/2024-1 portant règlementation de la

circulation routière 49



Préfecture de la zone de défense et de sécurité du Nord - 80-2024-01-16-00001 - arrêté n°16/01/2024-1 portant règlementation de la

circulation routière 50



Préfecture de la zone de défense et de sécurité du Nord - 80-2024-01-16-00001 - arrêté n°16/01/2024-1 portant règlementation de la

circulation routière 51



Préfecture de la zone de défense et de sécurité du Nord - 80-2024-01-16-00001 - arrêté n°16/01/2024-1 portant règlementation de la

circulation routière 52


